vencedor  pela  Comissão  de  Licitações,  compromete-se  ao  fornecimento  dos 
seguintes gêneros alimentícios:

Item 03, açúcar cristal embalagem com 05 quilos, 55 unidades, ao valor unitário 
de R$ 13,79 (treze reais e setenta e nove centavos) totalizando o valor para o 
item, em R$ 758,45 (setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos);
Item 04, açúcar de baunilha embalagem com 500 gramas), 06 unidades, ao valor 
unitário de R$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) totalizando o valor para o 
item em R$ 34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos);
item 16, carne bovina moída de 1ª, 415 quilos, ao valor unitário de R$ 15,50 
(quinze reais e cinquenta centavos) totalizando o valor para o item em R$ 
6.432,50 (seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos);
Item 34, massa fina tipo cabelo de anjo, 37 quilos, ao valor unitário de R$ 
6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos) totalizando o valor para o item em 
R$ 257,15 (duzentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos);
CLÁUSULA  SEGUNDA -  O  CONTRATANTE  poderá  ampliar  ou  diminuir  os  produtos 
contratados até o limite previsto na Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – Os gêneros alimentícios deverão ser colocados à disposição 
do  Município  de  Maximiliano  de  Almeida,  quando  requeridos  pela  Secretaria

[...]

5.1 – Depois de ultrapassada a validade do contrato e/ou aditivos, o Município 
fica  desobrigado  de  adquirir  qualquer  saldo  remanescente  dos  produtos 
licitados.
CLÁUSULA SEXTA – Pela entrega dos gêneros de alimentação a CONTRATADA receberá 
o valor total de até R$ 7.482,90  (sete mil, quatrocentos e oitenta e dois 
reais e noventa centavos).
Parágrafo  Único –  Será  concedido  o  reequilíbrio  econômico-financeiro,  em 
conformidade  com o  que estabelece  o Art.  65, inciso  II, letra  “d” da  lei 
8.666/1993,  quando  comprovados  os  requisitos  através  de  documentação